
Region Werkstatt Adresse E-Mail Adresse Vorsitzender Kontaktdaten Vertrauensperson Kontaktdaten VP

Region 1 DRK-Sozialwerk Bernkastel-Wittlich GmbH

DRK-Sozialwerk Bernkastel-Wittlich gGmbH
Werkstattrat
Am Kurpark 18 
54470 Bernkastel-Kues

werkstattrat@drk-sozialwerk.bks-will.de S.Seubebiel 0151-75081517 Kai Tubbesing 
06531-505420 
ktubbesing@drk-sozialwerk.bks-will.de

Region 1 Gemeinnützige Westeifel Werke GmbH der Lebenshilfe Bitburg, Daun, Prüm 

Gemeinnützige Westeifel Werke GmbH der Lebenshilfen Bitburg, Daun, Prüm 
Werkstattrat
Vulkanring 7
54568 Gerolstein Iris Hermes i.hermes@wir-fuer-uns-alle.de Maike Jardzejewski 06527/927460 mjardzejewski@westeifel-werke.de

Region 1 EuWeCo gGmbH

EuWeCo gGmbH Verwaltung
Werkstattrat
Vulkanring 7
54568 Gerolstein werkstattrat-euweco@euweco.de Kevin Jansen k.jansen@euweco.de +49 151 579148    Marius Kraheck 

mkraheck@euweco.de
+49 6592 173218 (Montags - Donnerstags)
+49 6591 16597 (Freitags)

Region 1 Lebenshilfe Obere-Nahe gGmbH

Lebenshilfe Obere Nahe gGmbH 
Werkstattrat
Weissborr 11-13
55743 Idar-Oberstein werkstattrat@lhio.de Patrick Spang 678120235 Hubertus Deutsch 06781 202-35 hubertus.deutsch@lhio.de

Region 1 Lebenshilfe Trier-Saarburg e.V.

Lebenshilfe Trier-Saarburg e.V. 
Werkstattrat
Granastr. 113
54329 Konz  werkstattrat@lebenshilfe-trier-saarburg.de Lisa Karl 06501-9274181

Ayla Greaf 
Oliver Treinen 

06581-914521 ayla.graef@lebenshilfe-werke.de 06501-9274181 treinen.o@lebenshilfe-trier-saarburg.de 

Region 1 Caritas Werkstätten für behinderte Menschen 

Caritas-Werkstätten für behinderte Menschen GmbH 
Werkstattrat
Diedenhofener Str. 9
54294 Trier wfbm.werkstattrat@caritas-region-trier.de Thomas Nehmer 

0651-8285074 
nehmer.thomas@caritas-region-
trier.de Dagmar Granow-Colar 

0651-8285019  
granow-colar.Dagmar@caritas-region-trier.de

Region 1 Lebenshilfe Werke Trier Gmbh

Lebenshilfe-Werke Trier GmbH 
Werkstattrat
Diedenhofener Str. 27
54294 Trier werkstattrat@lebenshilfe-werke.de Danny Asback 0162-9735761

Ayla Greaf 
Oliver Treinen 

06581-914521 ayla.graef@lebenshilfe-werke.de 06501-9274181 treinen.o@lebenshilfe-trier-saarburg.de 

Region 1 St. Bernhards-Werkstätten 

Barmherzige Brüder Schönfelderhof Werkstatt für psychisch behinderte Menschen
Werkstattrat
Schönfelderhof
54313 Zemmer werkstattrat.wfbm@bb-schoenfelderhof.de Georg Justen 06580-912203 Diana Deutsch

06580-9121950 
d.deutsch@bb.schoenfelderhof.de

Region 2 WfbM der FWS Kettig

Förder- und Wohnstätten GmbH 
Werkstattrat
Anne-Frank-Str. 1
56220 Kettig  werkstattrat@fws-kettig.de Thorsten Jechel Monika Unkelbach 02637-9435324 monika.unkelbach@fws-kettig.de 

Region 2 Mosellandwerkstätten

Mosellandwerkstätten Ebernach-Kühr GmbH
Werkstattrat
Am Laach 8
56253 Treis-Karden werkstattrat@mosellandwerkstaetten.de (auf Wunsch von Frau Baschton nicht im Verteiler) Büttner

Region 2 Stiftung Scheuern

Stiftung Scheuern
Werkstattrat
Am Burgberg 16
56377 Nassau/Lahn keine vorhanden Florin Sering Abel f.abel@stiftung-scheuern.de Volker Leiberger

015780619414, 01705380987 
v.leiberger@stiftung-scheuern.de

Region 2 Rhein-Mosel-Werkstatt für behinderte Menschen gGmbH

Rhein-Mosel-Werkstatt für behinderte Menschen gGmbH 
Werkstattrat
Ernst-Sachs-Str. 10
56070 Koblenz werkstattrat.koblenz1@rmw-koblenz.de Michaela Steffens Gudrun Sauer g.sauer@rmw-koblenz.de

Region 2 Westerwald Werkstätten

Westerwald-Werkstätten GmbH 
Werkstattrat
Friedrichstraße 2
57537 Mittelhof-Steckenstein werkstattrat@wfbm-ak.de Michael Schuller Nina Schmidt  0170-4451685; n.schmidt@lebenshilfe-ak.de neuen Geschäftsführer der gesamten Lebenshilfe Nikolaus Perlepes

Region 2 Caritas Werkstätten der St. Raphael CAB

St. Raphael CAB
Werkstattrat
Ludwig-Erhard-Str. 17
56727 Mayen Vors.werkstattrat.caritaswerkstaetten@srcab.de Marina Schönhof 02642/9702414 Katharina Schumacher k.schumacher@scrab.de

Region 2 Rheinwerkstatt Boppard

Rheinwerkstatt Boppard 
Werkstattrat
Mainzer Straße 8
56154 Boppard Werkstattrat.rheinwerkstatt@stiftung-bethesda.de Silvia Huhn Null67428747302 Thomas Mohr thomas.mohr@stiftung-bethesda.de

Region 2 St. Josef Werkstatt Plaidt

St. Josefs-Werkstätten Plaidt 
Werkstattrat
Gewerbepark Saffiger Straße 14
56637 Plaidt 02632-952309 oder  02632-952390werkstattrat.wfbm@bb-saffig.de Daniel Knezic 02632-952309 Yasmin Balkan 02632-952330

Region 2 Caritas Werkstatt Westerwald-Rhein-Lahn

Caritas-Werkstätten Westerwald/Rhein-Lahn
Werkstattrat
Warthestr. 21
56410 Montabaur werkstattrat@cw-wwrl.de / werkstattrat@caritaswerkstaetten-wwrl.de Ulrich Klütsch Null260213070 Magdalena Joost

02621-62962716 
magdalena.joost@cw-wwrl.de 

Region 2 Heinrich Haus

Heinrich-Haus gGmbH 
Werkstattrat
Stiftsstr. 1 (nur Rechnungen!)
56566 Neuwied (Büro: Am hohen Rhein 4) werkstattrat-neuwied@heinrich-haus.de Alex Helbig alexander.helbig@kwn-neuwied.de 01 Bernd Hecker bernd.hecker@heinrich-haus.de

Region 3 Zoar Alzey

Evangelisches Diakoniewerk Zoar
Zoar-Werkstätten Alzey 
Werkstattrat
Hagenstraße 53
55232 Alzey werkstattrat.alzey@zoar.de Gregor Kscheminsk 06731-9020

Thomas Niebling 
Bärbel Götz thomas.niebling@zoar.de baerbel.goetz@zoar.de

Region 3 Zoar Werkhaus Alzey Werkhaus Alzey Spießgasse 97 55232 Alzey werkstattrat.werkhaus@zoar.de Rene Schachtschab 0151-65186901 Tatjana Hessinger 
06731-9977341 
tatjana.hessinger@zoar.de

Region 3 Lebenshilfe Werkstätten Bad-Kreuznach

Lebenshilfe Werkstätten Bad Kreuznach gGmbH 
Werkstattrat
Burgenlandstr. 9
55543 Bad Kreuznach werkstattrat@lebenshilfe-kh.de

Region 3 Zoar Werkstätten Heidesheim

Evangelisches Diakoniewerk Zoar
Zoar-Werkstätten Heidesheim 
Werkstattrat
Binger Str. 46
55262 Heidesheim 06132-5079204 Werkstattratheidesheim@zoar.de Susanne Müller  06132-5079209 Ronny Grube  06132-507232 ronny.grube@zoar.de 

Region 3 In.Betrieb Mainz gGmbh

in.betrieb gGmbH Gesellschaft für Teilhabe und Integration 
Werkstätten für Menschen mit Behinderung Mainz GmbH
Werkstattrat
Carl-Zeiss-Straße 2
55129 Mainz 06132-58020                    Werkstattrat@inbetrieb-mainz.de Diana Kilian 06132-9999320

Martin Schult 
Julia Hillebrecht

06131-5802244 
martin.schult@inbetrieb-mainz.de 06131-5802183
 julia.hillebrecht@inbetrieb-mainz.de

Region 3 Gpe GmbH

gpe GmbH Anerkannte Werkstatt für psychisch Behinderte
Werkstattrat
Galileo-Galilei-Straße 9a
55129 Mainz werkstattrat@gpe-mainz.de Dirk Kahrmann

Region 3 Werkstätten Kreuznacher Diakonie

Stiftung kreuznacher diakonie
Arbeit und Qualifizierung
GesamtwerkstattratHans-Schumm-Str. 2
55543 Bad Kreuznach gswr@kreuznacherdiakonie.de Michaela Seinsoth

0671-6053860 
seinsimi@kreuznacherdiakonie.de

Danilo De Giorgi 
Anette Hövel

Danilo.degiorgi@kreuznacherdiakonie.de
0671-6053861
annette.hoevel@kreuznacherdiakonie.de
0671/605 3864

Region 3 Zoar Rockenhausen

Evangelisches Diakoniewerk Zoar 
Zoar-Werkstätten Rockenhausen 
Werkstattrat
Inkelthalerhof
67806 Rockenhausen werkstattrat.rockenhausen@zoar.de Christina Walch Claudia Heeb

06361-452412 
claudiaheeb@zoar.de

Region 3 Lebenshilfe Worms gGmbH

Lebenshilfe Einrichtungen GmbH Werkstätte für behinderte Menschen
Werkstattrat
Kurfürstenstr. 1-3
67549 Worms-Neuhausen 06241-508121                      werkstattrat@lebenshilfe-worms.de Marcel Sauer Silke Wendland 

06241-2038165 
silke.wendland@lebenshilfe-worms.de

Region 3 Nieder Ramstädter Diakonie

Stiftung Nieder-Ramstädter Diakonie Rheinhessen-Werkstatt
Werkstattrat
Spiesheimer Weg 33
55286 Wörrstadt  rhw.werkstattrat@nrd.de Benjamin Schmid 06732-94077925 Anja Leibrich 

anja.leibrich@nrd.de 
06732-94077916

Region 4 Dürkheimer Werkstätten der Lebenshilfe e.V

Dürkheimer Werkstätten der Lebenshilfe e. V.
Werkstatt
Sägmühle 13
67088 Bad Dürkheim werkstattrat@lebenshilfe-duew.de Steffan Bäuerle 

Beate Hoffmann
Rene Lindner 

Region 4 Zoar-Werkstätten Kaiserslautern

Evangelisches Diakoniewerk Zoar 
Zoar-Werkstätten Kaiserslautern 
Werkstattrat
Kniebrech 6
67657 Kaiserslautern werkstattrat.kaiserslautern@zoar.de Thomas Geib

0631-34074205 
thomas.geib@zoar.de

Region 4 Ökumenisches Gemeinschaftswerk Pfalz, Westpfalzwerkstätten

Ökumenisches Gemeinschaftswerk Pfalz GmbH Westpfalz-Werkstätten Betriebsstätte und 
Verwaltung
Werkstattrat
Bruchwiesenstr. 31
66849 Landstuhl

Jürgen Becker 
j.becker@gemeinschaftswerk.de Frank Diehl f.diehl@gemeinschaftswerke.de
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Region 4 Ökumenisches Gemeinschaftswerk Pfalz, Ludwigshafenerwerkstätten 

Ökumenisches Gemeinschaftswerk Pfalz GmbH 
Ludwigshafener Werkstätten Betriebsstätte und Verwaltung
Werkstattrat
Rheinhorststr. 30
67071 Ludwigshafen-Oggersheim luw-werkstattrat@gemeinschaftswerk.de Nicole Czok 0621-6373154

Brigitte Leist
 b.leist@gemeinschaftswerk.de

Region 4 Wichern Werkstätten 

Wichern-Werkstätten 
Werkstattrat
Rudolf-Diesel-Str. 3
67454 Haßloch Dirk Schenk 

01525-8935843 
d.schenk@evh-pfalz.de Dennis Kühn 06232-641130 

Region 4 Ev. Diakonissenanstalt Speyer, Maudacher Werkstätten 

Ev. Diakonissenanstalt Speyer-Mannheim Maudacher Werkstatt
Werkstattrat
Schweigener Str. 1
67067 Ludwigshafen werkstattratmaudach@diakonissen.de Natascha Sieber

Region 4 Werkstätten des Mehrgenerationenhof Obersülzen 

Förderverein für die Nachsorge und Rehabilitation psychisch Kranker e.V.
Werkstattrat
Hauptstr. 52
67271 Obersülzen Manuel Schreber 06359-969422 Marcus Ackermann m.ackermann@fv-mgh.de

Region 4 Südpfalzwerkstatt GmbH 

Südpfalzwerkstatt GmbH 
Werkstattrat
Jakobstr. 34
76877 Offenbach/Queich werkstattrat.gesamt@lh-suew.de Nadine Spier 07276-9642106 Sandra Stegner

s.stegner@lh-suew.de 
06348-616263

Region 4 Heinrich Kimmle Stiftung Pirmasens 

Heinrich Kimmle Stiftung Pirmasens
Werkstattrat
Rodalber Str. 152
66953 Pirmasens werkstattrat@hk-stiftung.de Natascha Biener n.biener@wir-fuer-uns-alle.de Klaus Wolf, Sina Pfundstein k.wolf@hk-stiftung.de, sina.pfundstein@hk-stiftung.de
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